TITULO III

Planilla Nº 4A
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL

TITULO III
Planilla Nº 4A (cont.)
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL


Gastos Corrientes
1.466.849.506
193.020.849
527.138.195
0
754.000.850
0
140.466.000
798.420.004
3.879.895.404















Gastos de Consumo
1.466.849.506
193.020.849
524.594.903
0
0
0
8.299.530
0
2.192.764.788
















Remuneraciones
1.466.849.506
0
0
0
0
0
0
0
1.466.849.506
















Bienes y Servicios
0
193.020.849
523.828.195
0
0
0
8.299.530
0
725.148.574
















Impuestos Indirectos
0
0
766.708
0
0
0
0
0
766.708















Rentas de la Propiedad
0
0
2.024.297
0
0
0
132.166.470
0
134.190.767
















Intereses
0
0
0
0
0
0
132.166.470
0
132.166.470
















Arrendamiento de Tierras y Terrenos
0
0
20.488
0
0
0
0
0
20.488
















Derechos sobre Bienes Intangibles
0
0
2.003.809
0
0
0
0
0
2.003.809















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
1.440.000
0
0
0
1.440.000
















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
1.440.000
0
0
0
1.440.000















Impuestos Directos
0
0
518.995
0
0
0
0
0
518.995
















Impuestos Directos
0
0
518.995
0
0
0
0
0
518.995















Transferencias Corrientes
0
0
0
0
752.560.850
0
0
0
752.560.850
















Al Sector Privado
0
0
0
0
711.083.328
0
0
0
711.083.328
















Al Sector Público
0
0
0
0
23.096.280
0
0
0
23.096.280
















Al Sector Externo
0
0
0
0
18.381.242
0
0
0
18.381.242















Gastos Figurativos Para Transacciones Corrientes
0
0
0
0
0
0
0
798.420.004
798.420.004
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
798.420.004
798.420.004














Gastos de Capital
0
4.918.079
10.536.765
2.804.389.815
98.573.462
4.527.084
0
12.754.000
2.935.699.205















Inversión Real Directa
0
4.918.079
10.536.765
2.804.389.815
0
0
0
0
2.819.844.659
















Formación Bruta de Capital Fijo
0
4.918.079
10.536.765
2.793.337.055
0
0
0
0
2.808.791.899
















Tierras y Terrenos
0
0
0
5.103.835
0
0
0
0
5.103.835
















Activos Intangibles
0
0
0
5.948.925
0
0
0
0
5.948.925















Transferencias de Capital
0
0
0
0
98.573.462
0
0
0
98.573.462
















Al Sector Privado
0
0
0
0
29.102.269
0
0
0
29.102.269
















Al Sector Público
0
0
0
0
69.471.193
0
0
0
69.471.193















Inversión Financiera
0
0
0
0
0
4.527.084
0
0
4.527.084
















Aportes de Capital
0
0
0
0
0
150.000
0
0
150.000
















Concesión de Préstamos de Corto Plazo
0
0
0
0
0
580.904
0
0
580.904
















Concesión de Préstamos de Largo Plazo
0
0
0
0
0
3.796.180
0
0
3.796.180















Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
0
0
0
0
0
0
0
12.754.000
12.754.000
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
12.754.000
12.754.000














TOTAL
1.466.849.506
197.938.928
537.674.960
2.804.389.815
852.574.312
4.527.084
140.466.000
811.174.004
6.815.594.609

